
Akční plán Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje – monitoring (duben 2024) 

Akční plán, který je navržen do roku 2024, pokrývající volební období vedení Královéhradeckého kraje, 

obsahuje aktivity/intervence kraje a jeho organizací, které vycházejí z návrhu aktivit schválené Strategie 

rozvoje Královéhradeckého kraje 2021–2027. Do akčního plánu jsou promítnuty priority z 

programového prohlášení Rady KHK a zapracovány podněty jednotlivých odborů KÚ KHK.  

Celý materiál je významným nástrojem strategického a akčního plánování kraje s provázáním na 

projektové záměry KHK a konkrétní dotační zdroje. Monitoring sleduje plnění jednotlivých aktivit 

Akčního plánu formou popisu realizace konkrétní aktivity ve stanovených letech. 

Monitoring je zpracován Centrem investic, rozvoje a inovací v úzké spolupráci s jednotlivými odbory 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. Gestorem Akčního plánu je Odbor regionálního rozvoje, 

grantů a dotací. Akční plán i každoroční monitoring schvaluje Rada Královéhradeckého kraje. 

 

Akční plán SRKHK má 5 příloh: 

Příloha č. 1 Dotační programy KHK – přehled dotačních programů Královéhradeckého kraje vč. jejich 

vazeb na strategii KHK 

Příloha č. 2 - Projekty KHK – zásobník projektových záměrů Královéhradeckého kraje a jeho organizací 

na období 2021+ 

Příloha č. 3 Dotační zdroje EU – přehled dotačních zdrojů EU 2021-2027, které lze využít na financování 

projektů Královéhradeckého kraje 

Příloha č. 4 Strategická mapa KHK – přehled koncepčních dokumentů Královéhradeckého kraje včetně 

vzájemných vazeb 

Příloha č. 5 Územní dimenze KHK – přehled vymezených území v kraji v rámci, kterých se uplatňuje tzv. 

princip územní dimenze (tj. zacílení konkrétních podpůrných nástrojů do určitých specifických regionů 

na jejich rozvojové potřeby či vyrovnávání územních disparit 

 

• Navržené aktivity Akčního plánu Strategie rozvoje KHK jsou jen na pár výjimek téměř všechny 

postupně naplňovány. 

• Celkový počet dotačních programů KHK postupně roste, nejvyšší nárůst programů je evidován 

za oblast podpory podnikání (1.1) a kultury (2.3), nejvyšší počet programů je za oblast sportu a 

volnočasových aktivit (2.1). 

• Nejvyšší alokace v krajských dotacích jsou evidovány za oblast podpory sociálních služeb (2.2), 

venkova (5.1) a vodohospodářské infrastruktury (4.3). 

• Z celkového počtu 245 projektů KHK jich je 53 ve fázi záměru, 105 ve fázi přípravy, 69 v realizaci 

a 18 projektů je již ukončeno. 

• Největší počet projektů KHK je evidován za oblast 3.1 dopravy/silnic (52), 3.3 energetiky (52) a 

2.2 sociálních služeb (48), naopak v prioritě 4 není evidován žádný projekt. 

• Nejvyšší náklady jsou evidovány na projekty KHK v oblasti dopravy/silnic, sociálních služeb, 

zdravotnictví, kultury a školství. 

• Nejvýznamnějšími externími dotačními zdroji na projekty KHK jsou v tomto pořadí státní 

rozpočet ČR, IROP, SFDI, OPZ+, NPO a OPŽP. 

 



Dotační programy Královéhradeckého kraje 

Počet dotačních programů KHK za jednotlivé roky dle priorit a cílů SRKHK  

Strategická priorita/Strategický cíl  2022 2023 2024* 

1. Konkurenceschopný region  10 10 15 

1.1 Znalostní ekonomika a prostředí pro rozvoj podnikání 3 3 7 

1.2 Kvalifikované lidské zdroje a kvalitní vzdělávání 5 5 6 

1.3 Rozvinutý a využívaný potenciál cestovního ruchu 2 2 2 

2. Zdravá, stabilní a soudržná společnost  25 29 30 

2.1 Odpovídající podmínky pro zdravý život populace 15 16 16 

2.2 Sociální stabilita a soudržnost společnosti 3 4 3 

2.3 Vysoká úroveň kultury a trávení volného času 7 9 11 

3. Efektivní infrastruktura a dostupnost 1 1 2 

3.1 Kvalitní dopravní infrastruktura a dostupné regiony 1 1 2 

3.2 Rozvinutá ICT infrastruktura pro digitální společnost 0 0 0 

3.3 Efektivně využívané energetické zdroje 0 0 0 

4. Kvalitní a čisté životní prostředí 6 6 7 

4.1 Biodiverzita a ochrana přírody a krajiny 2 2 3 

4.2 Šetrné a odpovědné udržitelné hospodaření 3 3 3 

4.3 Eliminace negativních dopadů činností člověka na životní prostředí 1 1 1 

5. Vyvážený rozvoj a správa území 13 13 15 

5.1 Eliminace územních disparit a řešení regionálních specifik 5 4 4 

5.2 Efektivní a transparentní veřejná správa a krizové řízení kraje 5 6 6 

5.3 Koordinování plánování a vysoká míra spolupráce v území  3 3 5 

Celkem  55 59 69 

* počty programů za rok 2024 nejsou finální (některé programy nejsou zatím ještě schváleny) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výše dotace v rámci programů KHK za jednotlivé roky dle priorit a cílů SRKHK (v Kč) 

Strategická priorita/Strategický cíl 2022 2023 2024* 

1. Konkurenceschopný region 12 367 575 13 164 570 25 410 000 

1.1 Znalostní ekonomika a prostředí pro rozvoj 
podnikání 4 289 375 2 353 570 12 300 000 

1.2 Kvalifikované lidské zdroje a kvalitní vzdělávání 5 758 200 5 191 000 5 110 000 

1.3 Rozvinutý a využívaný potenciál cestovního ruchu 2 320 000 5 620 000 8 000 000 

2. Zdravá, stabilní a soudržná společnost  123 535 067 170 799 951 77 830 000 

2.1 Odpovídající podmínky pro zdravý život populace 17 743 500 27 196 180 20 480 000 

2.2 Sociální stabilita a soudržnost společnosti 84 791 567 115 749 771 30 000 000 

2.3 Vysoká úroveň kultury a trávení volného času 21 000 000 27 854 000 27 350 000 

3. Efektivní infrastruktura a dostupnost 10 956 700 6 333 000 10 000 000 

3.1 Kvalitní dopravní infrastruktura a dostupné regiony 10 956 700 6 333 000 10 000 000 

3.2 Rozvinutá ICT infrastruktura pro digitální společnost - - - 

3.3 Efektivně využívané energetické zdroje - - - 

4. Kvalitní a čisté životní prostředí 29 142 000 40 173 500 33 950 000 

4.1 Biodiverzita a ochrana přírody a krajiny 2 480 100 2 105 500 2 350 000 

4.2 Šetrné a odpovědné udržitelné hospodaření 1 661 900 1 290 000 1 600 000 

4.3 Eliminace negativních dopadů činností člověka na 
životní prostředí 25 000 000 36 778 000 30 000 000 

5. Vyvážený rozvoj a správa území 70 752 446 101 623 999 102 050 000 

5.1 Eliminace územních disparit a řešení regionálních 
specifik 43 602 446 64 605 400 61 730 000 

5.2 Efektivní a transparentní veřejná správa a krizové 
řízení kraje 22 071 000 33 027 000 34 270 000 

5.3 Koordinování plánování a vysoká míra spolupráce v 
území  5 079 000 3 991 599 6 050 000 

Celkem 245 853 288 332 240 020 218 890 000 

* částka za rok 2024 není finální (některé programy včetně alokací nejsou zatím ještě schváleny) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekty Královéhradeckého kraje  

Celkový počet projektů KHK dle priorit a cílů SRKHK 

Strategická priorita/Strategický cíl Záměr Příprava Realizace Ukončen Celkem 

1. Konkurenceschopný region 7 22 9 1 39 

1.1 Znalostní ekonomika a prostředí pro 
rozvoj podnikání 2 1 3 0 6 

1.2 Kvalifikované lidské zdroje a kvalitní 
vzdělávání 5 19 4 1 29 

1.3 Rozvinutý a využívaný potenciál 
cestovního ruchu 0 2 2 0 4 

2. Zdravá, stabilní a soudržná společnost 37 15 24 3 79 

2.1 Odpovídající podmínky pro zdravý 
život populace 4 4 3 1 12 

2.2 Sociální stabilita a soudržnost 
společnosti 25 8 15   48 

2.3 Vysoká úroveň kultury a trávení 
volného času 8 3 6 2 19 

3. Efektivní infrastruktura a dostupnost 5 65 33 12 115 

3.1 Kvalitní dopravní infrastruktura a 
dostupné regiony 3 35 4 10 52 

3.2 Rozvinutá ICT infrastruktura pro 
digitální společnost 0 4 6 1 11 

3.3 Efektivně využívané energetické 
zdroje 2 26 23 1 52 

4. Kvalitní a čisté životní prostředí 0 0 0 0 0 

4.1 Biodiverzita a ochrana přírody a 
krajiny 0 0 0 0 0 

4.2 Šetrné a odpovědné udržitelné 
hospodaření 0 0 0 0 0 

4.3 Eliminace negativních dopadů 
činností člověka na životní prostředí 0 0 0 0 0 

5. Vyvážený rozvoj a správa území 4 3 3 2 12 

5.1 Eliminace územních disparit a řešení 
regionálních specifik 0 0 0 0 0 

5.2 Efektivní a transparentní veřejná 
správa a krizové řízení kraje 1 3 2 2 8 

5.3 Koordinování plánování a vysoká 
míra spolupráce v území  3 0 1 0 4 

Celkem 53 105 69 18 245 

 

 

 

 

 

 

 

 



Celkové náklady na projekty KHK dle priorit a cílů SRKHK (v Kč) * 

Strategická priorita/ 
Strategický cíl Záměr Příprava Realizace Ukončen Celkem 

1. Konkurenceschopný region 281 480 000 2 336 805 637 224 537 177 12 000 000 2 854 822 814 

1.1 Znalostní ekonomika a 
prostředí pro rozvoj podnikání 45 000 000 400 000 000 64 037 916 0 509 037 916 

1.2 Kvalifikované lidské zdroje a 
kvalitní vzdělávání 236 480 000 1 730 805 637 126 049 261 12 000 000 2 105 334 898 

1.3 Rozvinutý a využívaný 
potenciál cestovního ruchu 0 206 000 000 34 450 000 0 240 450 000 

2. Zdravá, stabilní a soudržná 
společnost 3 399 623 033 4 029 800 000 3 344 500 708 375 681 515 11 149 605 256 

2.1 Odpovídající podmínky pro 
zdravý život populace 405 000 000 1 910 000 000 967 000 000 366 456 000 3 648 456 000 

2.2 Sociální stabilita a soudržnost 
společnosti 2 305 623 033 679 800 000 1 559 528 655 0 4 544 951 688 

2.3 Vysoká úroveň kultury a 
trávení volného času 689 000 000 1 440 000 000 817 972 053 9 225 515 2 956 197 568 

3. Efektivní infrastruktura a 
dostupnost 282 733 799 5 334 857 913 1 667 703 509 759 713 464 8 045 008 685 

3.1 Kvalitní dopravní 
infrastruktura a dostupné regiony 230 000 000 4 702 072 630 1 180 400 000 714 200 000 6 826 672 630 

3.2 Rozvinutá ICT infrastruktura 
pro digitální společnost 0 301 000 000 136 748 134 513 464 438 261 598 

3.3 Efektivně využívané 
energetické zdroje 52 733 799 331 785 283 350 555 376 45 000 000 780 074 457 

4. Kvalitní a čisté životní prostředí 0 0 0 0 0 

4.1 Biodiverzita a ochrana přírody 
a krajiny 0 0 0 0 0 

4.2 Šetrné a odpovědné udržitelné 
hospodaření 0 0 0 0 0 

4.3 Eliminace negativních dopadů 
činností člověka na životní 
prostředí 0 0 0 0 0 

5. Vyvážený rozvoj a správa území 42 000 000 147 500 000 141 000 000 21 704 000 352 204 000 

5.1 Eliminace územních disparit a 
řešení regionálních specifik 0 0 0 0 0 

5.2 Efektivní a transparentní 
veřejná správa a krizové řízení 
kraje 30 000 000 147 500 000 136 000 000 21 704 000 335 204 000 

5.3 Koordinování plánování a 
vysoká míra spolupráce v území  12 000 000 0 5 000 000 0 17 000 000 

Celkem 4 005 836 832 11 848 963 549 5 377 741 394 1 169 098 979 22 401 640 754 

* u záměrů a projektů ve fázi přípravy nebo nedokončené realizace jsou uvedeny odhadované náklady  

 

 

 

 

 


